
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 34. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 lutego 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z podpisaniem przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy umowy 

na przygotowanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego (STEŚ) z elementami koncepcji pro-

gramowej wraz z materiałami do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod na-

zwą „Budowa drogi ekspresowej S10 na odcinku Bydgoszcz – Toruń” Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego wystosował stanowisko, w którym zawarte są ważne cele oraz kryteria wytyczenia wariantów 

przebiegu S10 w przedmiotowym obszarze. Stanowisko jest bezpośrednim efektem prowadzonych analiz 

oraz konsultacji społecznych uwzględniających faktyczne zapotrzebowanie mieszkańców z terenów, przez 

które pierwotnie zaplanowano przebieg trasy. 

W tym kontekście zwracam się również jako senator o uwzględnienie w procesie prac planistycznych tra-

sy S10 następujących postulatów, które obejmują: 

— optymalne włączenie miasta Torunia do drogi ekspresowej S10 oraz autostrady A1 poprzez drogę kra-

jową nr 91 wraz z przebudową węzła Toruń Południe (Czerniewice); 

— zapewnienie połączenia drogi ekspresowej S10 z zamierzeniami inwestycyjnymi w obszarze pomiędzy 

Bydgoszczą a Toruniem, tj. kontynuacją kaskadyzacji Wisły – planowanym kolejnym regionalnym stopniem 

wodnym w okolicy Solca Kujawskiego, platformą multimodalną, przeprawą promową; 

— ustalenie przebiegu tej drogi w sposób uwzględniający potrzeby mieszkańców województwa, włącznie 

z dogłębną analizą zasadniczej zmiany przebiegu drogi S10 w kierunku wschodnim z ominięciem intensyw-

nie zurbanizowanych terenów podmiejskich. 

Należy podkreślić raz jeszcze, że brak zgody na poprowadzenie drogi S10 przez intensywnie urbanizujące 

się tereny gmin Lubicz, Obrowo, Czernikowo i Wielka Nieszawka. Istnieje konieczność wyznaczenia dla S10 

wspólnego z A1 korytarza od Torunia na wschód (w układzie trzypasmowym) do węzła Ciechocinek, a po 

przekroczeniu przez S10 Wisły w rejonie planowanego stopnia wodnego w Siarzewie proponuje się wyzna-

czenie nowego korytarza S10 na wschód w kierunku Lipna. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 
 

 


